
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036304033525752 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho 
de la presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 10 de marzo de 2023, a las 10:00 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 7877/2023.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 7877/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 17960/2022.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A 
BIENES PÚBLICOS (FAROLA DE ALUMBRADO PÚBLICO) PRODUCIDO EN ACCIDENTE 
DE CIRCULACIÓN OCURRIDO EL 20/05/2022 

4.- 8347/2023.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 3/2023 
- PROCEDIMIENTO ORDINARIO 3/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

5.- 38471/2021.- PERSONACIÓN EN EL RECURSO DE APELACIÓN CONTRA LA 
SENTENCIA Nº 5/2023, DE FECHA 23/12/2022, DEL JDO. DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA, ANTE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANDALUCÍA, SEDE EN 
MÁLAGA.

6. 8835/2023.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 91/2022 
- PROCEDIMIENTO ABREVIADO 91/2022 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

7.- 6229/2023.-  “ RENOVACIÓN CONVENIO P.A.E.”  

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036304033525752 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO 
Y COMERCIO

8.- 7501/2023.- APROBACIÓN DE LA MODIFICACIÓN DEL PLAN DE MEDIDAS 
ANTIFRAUDE EN LA GESTIÓN DE OPERACIONES FINANCIADAS POR EL MECANISMO 
DE RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA MRR. NEXT GENERATION

9.- 6572/2023.- APROBACIÓN PLAN ESTRATÉGICO SUBVENCIONES HACIENDA, 
EMPLEO Y COMERCIO

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

10.- 24698/2022.- DESESTIMACIÓN DE LA RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE D. 
NAYIB AL LAL HADDOUTI

11.- 24230/2022.-  ESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE MELIMADERA

12.- 25924/2022.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE D. 
JESÚS CANELA HURTADO

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

13.- 2456/2023.- SUBVENCION NOMINATIVA 2023 AL CEIP MEDITERRÁNEO GASTOS 
DE MANTENIMIENTO CONSERVACIÓN

14.- 2454/2023.- SUBVENCION NOMINATIVA 2023 AL CEE REINA SOFÍA GASTOS 
MANTENIMIENTO CONSERVACIÓN 

15.- 2450/2023.- SUBVENCION NOMINATIVA 2023 AL CEIP PEDRO DE Estopiñan GASTOS 
DE MANTENIMIENTO

16.- 2428/2023.- SUBVENCION NOMINATIVA 2023 AL CEIP VELAZQUEZ GASTOS 
MANTENIMIENTO CONSERVACIÓN

17.- 2426/2023.- SUBVENCION NOMINATIVA 2023 AL CEIP ESPAÑA PARA GASTOS 
MANTENIMIENTO CONSERVACIÓN

18.- 5249/2023.- SUBVENCION NOMINATIVA 2023 AL CEIP CONSTITUCIÓN PARA 
GASTOS MANTENIMIENTO CONSERVACIÓN

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036304033525752 en https://sede.melilla.es/validacion 

19.- 4460/2023.- SUBVENCION NOMINATIVA PRESUPUESTO 2023 A ASOC PROYECTO 
ALFA.50.000 €

20.- 4459/2023.- SUBVENCION NOMINATIVA PRESUPUESTO 2023 RELIGIOSAS Mª 
INMACULADA ESCUELA DE EDUCACIÓN INFANTIL 

21.- 35833/2022.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA Y LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL AULA 
PERMANENTE DE FORMACIÓN ABIERTA. CURSO 2021-2022

22.- 2445/2023.- SUBVENCION NOMINATIVA 2023 AL CEIP REAL PARA GASTOS 
MANTENIMIENTO CONSERVACIÓN

23.- 2418/2023.- SUBVENCION NOMINATIVA 2023 AL CEIP JUAN CARO PARA GASTOS 
DE MANTENIMIENTO CONSERVACIÓN

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS 
SOCIALES, SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR ANIMAL

24.- 24782/2022.- CONVENIO 2023 FEAFES

25.- 624/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA Y LA ASOCIACIÓN ADOPCIONES DE MELILLA (ADOMEL), PARA  
DESARROLLO DEL PROYECTO DE DIVULGACIÓN Y CONCIENCIACIÓN SOBRE LA 
IMPLEMENTACIÓN DE COLONIAS FELINAS E INTERVENCIÓN NO AGRESIVA PARA 
EL DESCENSO DE LA REPRODUCCIÓN DE GATOS FERALES

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DEL MENOR Y LA 
FAMILIA

26.- 5802/2023.- CONVENIO DE COLABORACION ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA Y LA ASOCIACIÓN GINI 2023

27.- 5733/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA Y EL CENTRO AMAPPACE 2023

 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036304033525752 en https://sede.melilla.es/validacion 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, 
Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de Transparencia y 
Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 5357 de 19 de julio 
de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
9 de marzo de 2023

C.S.V.:14622036304033525752

El Presidente


		2023-03-09T12:34:39+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



